АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2025 года                                                                                  № 1426

 г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 27.03.2025 г. № 398 «О муниципальной Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории
Петровск-Забайкальского муниципального округа»

Руководствуясь Федеральный закон от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Приложение № 2 к постановлению администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 27.03.2025 г. № 398 «О муниципальной Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа» изложить в следующей редакции согласно приложения:

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Петровск-Забайкальского
муниципального округа
от 27.03.2025 г. № 398
(в редакции постановления от 13.10.2025 г. № 1426)

СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Шестопалов Н.Ю.
	- первый заместитель Главы Петровск-Забайкальского муниципального округа, председатель муниципальной комиссии

	Садохина А.А.
	- заместитель Главы Петровск-Забайкальского муниципального округа по социальным вопросам и работе с общественными объединениями, председатель комитета по образованию администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа, заместитель председателя муниципальной комиссии

	Сорокина Е.С.
	- Главный специалист по социальным вопросам администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Худякова Л.И.
	- главный специалист отдела по имуществу администрации  Петровск-Забайкальского муниципального округа,

	Пляскина Л. А.
	- председатель Местной Общественной Организации поддержки детей-инвалидов "СИНЯЯ ПТИЦА" Петровск-Забайкальского муниципального округа  (по согласованию)

	Путинцев Д.Г.
	Социальный координатор Государственного Фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Забайкальскому краю в Красночикойском районе (по согласованию);

Главы городской и сельских администраций Петровск-Забайкальского муниципального округа

(по согласованию)

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская новь».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Петровск-Забайкальского муниципального округа по социальным вопросам и работе с общественными объединениями, председателя комитета по образованию администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Садохину А.А.

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                                  Н.В. Горюнов